
Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri

della Libertà n.15

43123 Parma
Tel. 0521 931627

Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it       www.provincia.parma.it

Prot. n. 20116
del 10/09/2020

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 40 DI   BOSCO DI CORNIGLIO  

Interruzione del transito a tutti mezzi e le persone dal Km 1+200 (dopo piazzola elisoccorso) al Km 2+000 a partire
dalle ore 08:30 di Lunedì 14 Settembre 2020 alle ore 19:00 di Sabato 19 Settembre 2020 e comunque fino alla
fine dei lavori.

ORDINANZA STRADALE N° 36/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI:

- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO:

che sulla S.P. 40 di Bosco di Corniglio il Servizio Area Affluenti del Po -  Regione Emilia Romagna deve intervenire
sulla frana di Corniglio per la sostituzione di manufatto esistente come previsto dal progetto COD. 14145 – Lavori di
regimazione idraulica sul corpo di frana di Corniglio e Rii vari nelle loc. di Ponte Romano, Cà Pussini e Rio Maltempo
–  DGR  1405  del  03/09/2018  PIANO  DEGLI  INVESTIMENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL  TERRITORIO
COMUNALE DI CORNIGLIO – L. 61/1998, L.R. 24/1998, OCDPC 83/2013 e affidato alla Ditta Grenti SpA;

CONSIDERATO:

che per l’esecuzione delle lavorazioni è necessario procedere all’interruzione del transito;

VISTA:

la richiesta del Servizio Area Affluenti  del  Po - Regione Emilia Romagna pervenuta in data 10/009/2020 Prot.  n.
20038;

PRESO ATTO:

che  per  raggiungere da Tizzano, Monchio, e Corniglio  gli  abitati  di:  Lago,  Cannetolo, Polita e  Bosco il  transito è
deviato sulla  S.P. 13 di Corniglio e sulla S.P. 116 dei Cento Laghi;
che per raggiungere da Bosco gli abitati di: Corniglio, Monchio e Tizzano il transito è deviato sulla S.P. 116 dei Cento
Laghi e sulla S.P. 13 di Corniglio;

ORDINA

Interruzione del transito a tutti mezzi e le persone dal Km  Km 1+200 (dopo piazzola elisoccorso) al Km 2+000  a
partire dalle ore 08:30 di Lunedì 14 Settembre 2020 alle ore 19:00 di Sabato 19 Settembre 2020 e comunque fino
alla fine dei lavori.

La deviazione obbligatoria del traffico è:

per  raggiungere da Tizzano, Monchio, e Corniglio  gli  abitati  di:  Lago, Cannetolo, Polita, e  Bosco sulla S.P.  13 di
Corniglio e sulla S.P. 116 dei Cento Laghi;



per raggiungere da Bosco gli abitati di: Corniglio, Monchio e Tizzano sulla  S.P. 116 dei Cento Laghi e sulla S.P. 13 di
Corniglio;

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla stampa locale
e pubblicazione sul sito web dell'Ente. 

Avrà validità  dall’affissione in loco della  stessa che dovrà essere apposta a cura di  GRENTI SpA,  incaricata dal
Servizio Area Affluenti del Po – Regione Emilia Romagna, alla quale compete anche la relativa segnaletica di cantiere
(comprese deviazioni).

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi


